



RSM

RSM France

Bureau de Nantes

18 Avenue Jacques Cartier

BP 30266

44800 SAINT-HERBLAIN

T +33 2 51 83 30 30

www.rsmfrance.fr

ASS CERCLE DE L'AVIRON DE NANTES

20 Rue d'Alsace

44000 NANTES

SIRET 30512021400021

ETATS FINANCIERS ANNUELS

du 01/09/2022 au 31/08/2023

Sommaire

1. Comptes annuels

Compte de résultat 3

2. Eléments de gestion

Soldes intermédiaires de gestion 4

3. Comptes détaillés

Bilan détaillé 5

Compte de résultat détaillé 9

PROJET

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	1 343 411	1 039 828	303 583	262 686
Autres immobilisations corporelles	239 075	214 773	24 302	38 404
Immob. en cours / Avances et acomptes	7 185		7 185	17 325
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	15		15	
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	1 589 686	1 254 601	335 085	318 415
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	1 935		1 935	4 324
Avances et acomptes versés sur commandes	1 656		1 656	
Créances				
Usagers et comptes rattachés	25 371	6 156	19 215	16 886
Autres créances	14 040		14 040	17 075
Divers				
Valeurs mobilières de placement	129 000	1 969	127 031	29 000
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	189 784		189 784	341 875
Charges constatées d'avance	4 497		4 497	4 099
ACTIF CIRCULANT	366 283	8 125	358 158	413 260
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	1 955 969	1 262 726	693 243	731 675

Bilan

	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	220 142	236 692
Report à nouveau		
EXCEDENT OU DEFICIT DE L'EXERCICE	-5 282	-16 550
Subventions d'investissement	198 182	119 083
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	413 042	339 225
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques	12 000	12 000
Provisions pour charges	24 400	19 050
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	36 400	31 050
Fonds dédiés sur subventions		11 750
Fonds dédiés sur autres ressources	46 959	38 308
FONDS DEDIES	46 959	50 058
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts	25 679	31 959
Découverts et concours bancaires		365
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	25 679	32 324
Emprunts et dettes financières diverses	721	721
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	355	457
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 501	48 512
Dettes fiscales et sociales	62 410	58 030
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		42 600
Autres dettes	429	376
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance	76 747	128 322
DETTES	196 843	311 342
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	693 243	731 675

Compte de résultat

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois
Ventes de marchandises	11 552	9 988
Production vendue	182 908	171 547
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	159 048	162 304
Reprises et Transferts de charge	119 261	94 443
Cotisations	137 081	128 247
Autres produits	44 897	49 783
Produits d'exploitation	654 746	616 312
Achats de marchandises	12 164	10 587
Variation de stock de marchandises	2 389	-1 081
Achats de matières premières		
Variation de stock de matières premières		
Autres achats non stockés et charges externes	330 128	276 049
Impôts et taxes	4 020	2 871
Salaires et Traitements	182 748	185 484
Charges sociales	33 022	36 949
Amortissements et provisions	83 626	63 557
Autres charges	49 302	57 266
Charges d'exploitation	697 400	631 682
RESULTAT D'EXPLOITATION	-42 653	-15 370
Opérations faites en commun		
Produits financiers	1 925	1 227
Charges financières	2 225	11
Résultat financier	-300	1 216
RESULTAT COURANT	-42 953	-14 154
Produits exceptionnels	45 113	32 197
Charges exceptionnelles	10 512	
Résultat exceptionnel	34 601	32 197
Impôts sur les bénéfices	29	36
Report des ressources non utilisées	14 389	7 750
Engagements à réaliser	11 290	42 308
EXCEDENT OU DEFICIT	-5 282	-16 550
Contribution volontaires en nature		
Bénévolat	122 244	115 583
Prestations en nature		
Dons en nature	156 540	156 540
Total des produits	278 784	272 123
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite	156 540	156 540
Personnel bénévole	122 244	115 583
Total des charges	278 784	272 123

Soldes intermédiaires de gestion

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	11 552	100,00	9 988	100,00	1 564	15,66
Coût d'achats marchandises vendues	14 553	125,98	9 506	95,17	5 047	53,10
MARGE COMMERCIALE	-3 001	-25,98	482	4,83	-3 483	-722,66
Production vendue	182 908	100,00	171 547	100,00	11 361	6,62
MARGE DE PRODUCTION	182 908	100,00	171 547	100,00	11 361	6,62
CHIFFRE D'AFFAIRES H.T	194 460	100,00	181 535	100,00	12 925	7,12
MARGE BRUTE GLOBALE	179 907	92,52	172 029	94,76	7 877	4,58
Autres achats et charges externes	330 128	169,77	276 049	152,06	54 079	19,59
VALEUR AJOUTEE	-150 221	-77,25	-104 020	-57,30	-46 201	44,42
Subventions d'exploitation	159 048	81,79	162 304	89,41	-3 256	-2,01
Impôts, taxes et verst assimilés	4 020	2,07	2 871	1,58	1 149	40,00
Charges de personnel	215 770	110,96	222 433	122,53	-6 663	-3,00
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-210 963	-108,49	-167 020	-92,00	-43 943	26,31
Reprises s/ charges et Transferts	119 261	61,33	94 443	52,02	24 818	26,28
Autres produits	181 978	93,58	178 030	98,07	3 948	2,22
Dot. amortissements et provisions	83 626	43,00	63 557	35,01	20 069	31,58
Autres charges	49 302	25,35	57 266	31,55	-7 963	-13,91
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-42 653	-21,93	-15 370	-8,47	-27 283	177,50
Produits financiers	1 925	0,99	1 227	0,68	698	56,89
Charges financières	2 225	1,14	11	0,01	2 214	NS
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-42 953	-22,09	-14 154	-7,80	-28 799	203,47
Produits exceptionnels	45 113	23,20	32 197	17,74	12 916	40,11
Charges exceptionnelles	10 512	5,41			10 512	
Résultat exceptionnel	34 601	17,79	32 197	17,74	2 404	7,47
Impôts sur les bénéfices	-3 070	-1,58	34 594	19,06	-37 664	-108,87
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-5 282	-2,72	-16 550	-9,12	11 268	-68,08

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage				
215410 - Bateaux	1 144 515,24		1 144 515,24	1 104 024,24
215420 - Avirons	134 100,57		134 100,57	114 846,81
215430 - Moteurs hors bord	27 409,77		27 409,77	27 409,77
215440 - Bateaux securite	10 821,23		10 821,23	10 821,23
215450 - Autres materiels et outillage	26 563,81		26 563,81	15 501,73
281541 - Amort. bateaux		878 224,74	-878 224,74	-857 884,70
281542 - Amortis. avirons		110 701,37	-110 701,37	-105 462,05
281543 - Amortis. moteurs hors bord		25 545,09	-25 545,09	-23 145,88
281544 - Amortis. bateaux securite		9 445,15	-9 445,15	-9 020,01
281545 - Amortis. matériel et outillage		15 911,41	-15 911,41	-14 405,60
	1 343 410,62	1 039 827,76	303 582,86	262 685,54
Autres immobilisations corporelles				
218110 - Pontons	34 656,43		34 656,43	34 656,43
218130 - Amenag. salle de musculation	72 768,99		72 768,99	70 014,49
218140 - Aménagement divers	38 254,40		38 254,40	38 254,40
218210 - Remorques	33 960,98		33 960,98	33 960,98
218220 - Camion	46 326,25		46 326,25	46 326,25
218330 - Materiel informatique	7 824,25		7 824,25	7 175,25
218410 - Mobilier de bureau	5 283,76		5 283,76	5 283,76
281811 - Amortis. pontons		15 086,82	-15 086,82	-13 180,17
281813 - Amort. amenag salle de musculation		63 606,34	-63 606,34	-56 622,44
281814 - Amort. aménagement divers		38 199,11	-38 199,11	-37 203,94
281821 - Amortis. remorques		33 960,98	-33 960,98	-33 591,96
281822 - Amortis. camion		46 326,25	-46 326,25	-46 326,25
281833 - Amortis. materiel informatique		5 960,92	-5 960,92	-5 058,73
281841 - Amortis. mobilier de bureau		5 283,76	-5 283,76	-5 283,76
291811 - Dépréciations sur pontons		6 349,00	-6 349,00	
	239 075,06	214 773,18	24 301,88	38 404,31
Immob. en cours / Avances et acomptes				
231000 - Immobilisat. corporelles en cours				5 500,00
238000 - Avance / immo. corporelles	7 185,00		7 185,00	16 775,00
293100 - Dépréciations immob.corpor. cours				-4 950,00
	7 185,00		7 185,00	17 325,00
Immobilisations financières				
TIAP & autres titres immobilisés				
271810 - Parts sociales	15,00		15,00	
	15,00		15,00	
ACTIF IMMOBILISE	1 589 685,68	1 254 600,94	335 084,74	318 414,85
Stocks				
Marchandises				
371000 - Vêtements	1 935,00		1 935,00	4 324,00
	1 935,00		1 935,00	4 324,00
Avances et acomptes versés sur commandes				
409100 - Fournisseurs, acomptes versés	1 656,00		1 656,00	
	1 656,00		1 656,00	
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
411000 - Clients partenaires	10 567,84		10 567,84	4 627,90
411100 - Adhérents	8 323,00		8 323,00	12 054,04

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
416000 - Créances douteuses	6 480,00		6 480,00	408,00
491000 - Prov. dépréciation créance		6 156,00	-6 156,00	-204,00
	25 370,84	6 156,00	19 214,84	16 885,94
Autres créances				
401000 - Fournisseurs	68,63		68,63	
441200 - Subvention région à recevoir	12 500,00		12 500,00	15 000,00
448700 - Etat, produits à recevoir				666,74
467300 - Compte FFA	1 471,65		1 471,65	1 408,71
	14 040,28		14 040,28	17 075,45
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
508000 - Autres valeurs mobilières de placement	100 000,00		100 000,00	
508100 - Valeurs mobilières de placement	29 000,00		29 000,00	29 000,00
590000 - Provis. dépréc. valeurs mobilières		1 969,00	-1 969,00	
	129 000,00	1 969,00	127 031,00	29 000,00
Disponibilités				
512131 - Credit mutuel (00010915101)	32 229,48		32 229,48	38 584,58
512132 - CM livret bleu association	145 117,79		145 117,79	283 927,64
512133 - CM Comptes Virements	265,00		265,00	9 832,00
512210 - Credit Agricole compte courant	6 761,21		6 761,21	5 377,00
512220 - Credit Agricole livret	4 853,25		4 853,25	4 118,37
512222 - Crédit Agricole - Livret	543,75		543,75	
531100 - Caisse secrétariat	14,00		14,00	35,33
	189 784,48		189 784,48	341 874,92
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatées d'avance	4 496,65		4 496,65	4 099,36
	4 496,65		4 496,65	4 099,36
ACTIF CIRCULANT	366 283,25	8 125,00	358 158,25	413 259,67
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	1 955 968,93	1 262 725,94	693 242,99	731 674,52

Bilan détaillé

	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
PASSIF		
Autres réserves		
106800 - Autres réserves	220 141,84	236 692,16
	220 141,84	236 692,16
EXCEDENT OU DEFICIT DE L'EXERCICE	-5 282,06	-16 550,32
Subventions d'investissement		
131110 - Subv. ville de nantes plan aviron	119 100,93	128 072,00
131410 - Subv. conseil general haut niveau	12 016,71	24 016,71
131420 - Subv. conseil general autres	86 776,96	76 444,59
131510 - Subv. d'invest. CR		18 382,56
131523 - Subv Invest Exceptionnelle	8 597,00	8 597,00
131524 - Subvention Except Vichy	92 559,00	
131600 - Subvention Inves à utiliser	14 468,78	8 167,00
139110 - Subv. ville de nantes plan aviron	-61 171,45	-64 396,61
139152 - Reprise subvention exceptionnelle	-16 609,67	-4 626,89
139410 - Subv. conseil général haut niveau	-10 175,18	-20 128,93
139420 - Subv. conseil général autres	-47 380,99	-38 437,47
139510 - Subv. conseil general		-17 006,91
	198 182,09	119 083,05
FONDS PROPRES	413 041,87	339 224,89
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
151800 - Autres provisions pour risques	12 000,00	12 000,00
	12 000,00	12 000,00
Provisions pour charges		
153000 - Provisions pour pensions	1 200,00	600,00
158000 - Autres provisions pour charges	23 200,00	18 450,00
	24 400,00	19 050,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	36 400,00	31 050,00
Fonds dédiés sur subventions		
194000 - Fonds dédiés ANS 2021		7 750,00
194010 - Fonds dédiés ANS 2022		4 000,00
		11 750,00
Fonds dédiés sur autres ressources		
195000 - Fonds dédiés achat 8	38 488,58	38 307,68
195100 - Dons 2 rameuses aux JO	970,00	
195200 - Don Camion	7 500,00	
	46 958,58	38 307,68
FONDS DEDIES	46 958,58	50 057,68
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts		
164111 - Emprunt CM N°109 32K€	25 679,16	31 959,00
	25 679,16	31 959,00
Découverts et concours bancaires		
511200 - Chèques à débiter		214,00
518600 - Intérêts courus à payer		151,38
		365,38
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	25 679,16	32 324,38
Emprunts et dettes financières diverses		
165000 - Dépôts et cautionnements reçus	80,00	80,00
165100 - Dépôts	641,00	641,00
	721,00	721,00

Bilan détaillé

	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
419100 - Adhérents, acomptes	355,00	457,00
	355,00	457,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	20 601,49	
401100 - Fournisseurs		31 751,97
408101 - Factures non parvenues	9 900,00	16 759,56
	30 501,49	48 511,53
Dettes fiscales et sociales		
421000 - Salaires à payer	199,65	4 084,25
428200 - Provision pour CP	6 800,00	10 327,00
428600 - Personnel charges à payer	16 866,12	4 000,00
431100 - Urssaf à payer	9 438,00	12 396,96
437200 - Mutuelle à payer	585,44	1 653,85
437320 - Retraite à payer	2 150,80	2 935,96
437400 - Mutuelle Aésio à payer	382,76	
438200 - CS sur congés payés	1 500,00	2 240,00
438600 - Autres charges sociales à payer	6 780,28	900,00
442000 - Etat Subvention en attente	17 250,00	17 250,00
444100 - Prélèvement à la source	457,00	411,98
448600 - Etat, charges à payer		1 830,00
	62 410,05	58 030,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
404000 - Fournisseurs d'immobilisations		42 600,00
		42 600,00
Autres dettes		
419700 - Usagers - autres avoirs		375,00
467000 - Autres comptes		1,00
467311 - Excédent de versement espèces	428,50	
	428,50	376,00
Produits constatés d'avance		
487000 - Produits constatés d'avance	76 747,34	128 322,04
	76 747,34	128 322,04
DETTES	196 842,54	311 341,95
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	693 242,99	731 674,52

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
707100 - Vente de matériel	11 552,00	2,18	9 785,00	1,92	1 767,00	18,06
707200 - Livres, aviron et revues			203,00	0,04	-203,00	-100,00
	11 552,00	2,18	9 988,00	1,96	1 564,00	15,66
Production vendue						
706100 - Conventions scolaires	36 649,59	6,93	35 517,25	6,96	1 132,34	3,19
706200 - Stages compétition	27 305,00	5,16	28 072,00	5,50	-767,00	-2,73
706210 - Stages été	42 240,00	7,99	37 437,50	7,34	4 802,50	12,83
706220 - Randonnée CAN	19 695,00	3,72	16 247,00	3,19	3 448,00	21,22
706250 - Aviron indoor loisirs	3 796,34	0,72	10 651,34	2,09	-6 855,00	-64,36
706300 - Locations bateaux	1 352,00	0,26	1 598,00	0,31	-246,00	-15,39
706400 - Mise à disposition du personnel			1 596,00	0,31	-1 596,00	-100,00
706500 - Autres participations			2 120,10	0,42	-2 120,10	-100,00
706600 - Conventions entreprises	49 473,94	9,36	37 890,00	7,43	11 583,94	30,57
706700 - Conventions autres			418,00	0,08	-418,00	-100,00
706710 - Formation	880,00	0,17			880,00	
706720 - Prestation Sport Santé	1 516,00	0,29			1 516,00	
	182 907,87	34,59	171 547,19	33,63	11 360,68	6,62
Subventions d'exploitation						
741100 - Subv. expl. Nantes plan aviron	86 107,08	16,28	85 057,00	16,68	1 050,08	1,23
741300 - Subv. expl. Nantes OMS	12 155,64	2,30	13 247,00	2,60	-1 091,36	-8,24
744100 - Subv. expl. Conseil Départemental	27 974,10	5,29	28 000,00	5,49	-25,90	-0,09
748100 - Subv. expl. Conseil Régional aviron	26 643,84	5,04	30 000,00	5,88	-3 356,16	-11,19
748200 - Autres Subventions	6 167,00	1,17	6 000,00	1,18	167,00	2,78
	159 047,66	30,08	162 304,00	31,82	-3 256,34	-2,01
Reprises et Transferts de charge						
781500 - Reprise provision pour risque	6 804,00	1,29	13 300,00	2,61	-6 496,00	-48,84
791000 - Transfert de charges d'exploitation	53 464,00	10,11	27 031,93	5,30	26 432,07	97,78
791100 - Participation rameurs déplacements	34 301,00	6,49	33 640,45	6,60	660,55	1,96
791400 - Transfert charges de personnels	14 599,86	2,76	8 000,00	1,57	6 599,86	82,50
791410 - ANS Subvention Emploi	10 000,00	1,89	10 000,00	1,96		
791420 - IISS percues	92,25	0,02	2 470,39	0,48	-2 378,14	-96,27
	119 261,11	22,55	94 442,77	18,52	24 818,34	26,28
Cotisations						
756100 - Cotisations rameurs compétition	46 679,06	8,83	43 282,11	8,49	3 396,95	7,85
756200 - Cotisations rameurs loisirs	89 650,06	16,95	83 161,40	16,30	6 488,66	7,80
756210 - Option IA			-249,48	-0,05	249,48	-100,00
756300 - Cartes découvertes	752,00	0,14	1 428,00	0,28	-676,00	-47,34
756400 - Cotisations AVIFIT			625,00	0,12	-625,00	-100,00
	137 081,12	25,92	128 247,03	25,14	8 834,09	6,89
Autres produits						
754400 - Dons-frais déplacements bénévoles	23 319,26	4,41	8 848,20	1,73	14 471,06	163,55
754410 - Autres dons mécénat	14 880,24	2,81	29 107,68	5,71	-14 227,44	-48,88
758000 - Produits divers de gestion	2 583,90	0,49	10 863,79	2,13	-8 279,89	-76,22
758120 - Locations garages bateaux	500,00	0,09	500,00	0,10		
758130 - Locations salle d'honneur	3 613,20	0,68			3 613,20	
758140 - Evènements Sportifs			463,00	0,09	-463,00	-100,00
	44 896,60	8,49	49 782,67	9,76	-4 886,07	-9,81
Produits d'exploitation	654 746,36	123,82	616 311,66	120,84	38 434,70	6,24
Achats de marchandises						
606810 - Achats de vêtements	1 158,99	0,22			1 158,99	
607000 - Achats de vêtements	11 005,25	2,08	10 587,00	2,08	418,25	3,95

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Variation de stock de marchandises	12 164,24	2,30	10 587,00	2,08	1 577,24	14,90
603710 - Stocks de marchandises	2 389,00	0,45	-1 081,00	-0,21	3 470,00	-321,00
	2 389,00	0,45	-1 081,00	-0,21	3 470,00	-321,00
Autres achats non stockés et charges externes						
606110 - Eau	1 710,77	0,32	1 361,71	0,27	349,06	25,63
606120 - Edf-gdf	17 638,65	3,34	14 571,11	2,86	3 067,54	21,05
606130 - Essence moteurs hors bord	7 703,98	1,46	6 138,38	1,20	1 565,60	25,51
606140 - Essence camion	2 083,33	0,39	498,23	0,10	1 585,10	318,15
606310 - Fournitures matériel atelier	8 562,51	1,62	5 447,76	1,07	3 114,75	57,17
606320 - Fournitures entretien bâtiments	795,00	0,15	356,50	0,07	438,50	123,00
606340 - Petit équipement	3 224,30	0,61	16 162,06	3,17	-12 937,76	-80,05
606400 - Fournitures administratives	974,15	0,18	1 019,47	0,20	-45,32	-4,45
613210 - Location bâtiment	15,24		15,24			
613510 - Location de bateaux	664,00	0,13			664,00	
613520 - Location Cloud	286,56	0,05	286,56	0,06		
613521 - Location Noms de domaines	111,44	0,02	101,84	0,02	9,60	9,43
613530 - Location photocopieur	718,17	0,14	698,97	0,14	19,20	2,75
613540 - Location Bateau	660,00	0,12			660,00	
613550 - Logiciel SAAS	4 339,17	0,82			4 339,17	
615510 - Entretien et réparations bateaux	71 850,00	13,59	36 788,80	7,21	35 061,20	95,30
615520 - Nettoyage bâtiment	3 375,00	0,64			3 375,00	
615530 - Ent, rep moteurs HB et bateaux sec	3 575,05	0,68	2 248,98	0,44	1 326,07	58,96
615550 - Entretien et réparations remorques	908,94	0,17	2 710,85	0,53	-1 801,91	-66,47
615560 - Entretien et réparations camion	1 590,83	0,30	6 658,12	1,31	-5 067,29	-76,11
616100 - Assurances multirisques	13 041,64	2,47	12 647,24	2,48	394,40	3,12
621000 - Personnel extérieur	1 055,40	0,20	2 297,34	0,45	-1 241,94	-54,06
622600 - Honoraires	9 074,60	1,72	6 784,40	1,33	2 290,20	33,76
623000 - Publicité, publications, relations	1 191,57	0,23			1 191,57	
623100 - Annonces et insertions	3 061,66	0,58	4 902,79	0,96	-1 841,13	-37,55
625110 - Déplacements sportifs	1 350,12	0,26	-5 500,00	-1,08	6 850,12	-124,55
625111 - Déplacement Sportif Repas	20 324,28	3,84	17 838,82	3,50	2 485,46	13,93
625112 - Déplacement sportif Transports	28 980,14	5,48	58 472,64	11,46	-29 492,50	-50,44
625113 - Déplacement sportifs hébergement	31 954,52	6,04	25 341,99	4,97	6 612,53	26,09
625114 - Déplacements locations	16 394,97	3,10	2 294,40	0,45	14 100,57	614,56
625130 - Autres déplacements : bénévoles	23 319,26	4,41	8 848,20	1,73	14 471,06	163,55
625140 - Stages compétition	24 828,99	4,70	19 746,13	3,87	5 082,86	25,74
625141 - Stages été	525,45	0,10	7 201,99	1,41	-6 676,54	-92,70
625142 - Rando CAN	9 739,51	1,84	5 572,92	1,09	4 166,59	74,76
625144 - Evénements sportifs			85,43	0,02	-85,43	-100,00
625145 - Aviron INDOOR	1 068,00	0,20	1 242,30	0,24	-174,30	-14,03
625150 - Sportif de haut niveau	2 000,00	0,38			2 000,00	
625170 - Frais conventions entreprises	4 466,75	0,84	2 939,14	0,58	1 527,61	51,97
625710 - Frais de réception	790,16	0,15	1 115,24	0,22	-325,08	-29,15
625720 - Cadeaux	3 906,57	0,74	3 777,78	0,74	128,79	3,41
626100 - Frais postaux	6,00		241,12	0,05	-235,12	-97,51
626200 - Frais de telecom	783,08	0,15	792,00	0,16	-8,92	-1,13
627000 - Services bancaires et assimil+@s (P	9,00				9,00	
627100 - Frais bancaires	425,04	0,08	715,22	0,14	-290,18	-40,57
628600 - Frais formation du personnel	744,96	0,14	3 286,38	0,64	-2 541,42	-77,33
628700 - Frais formation bénévoles	299,00	0,06	341,00	0,07	-42,00	-12,32
	330 127,76	62,43	276 049,05	54,12	54 078,71	19,59

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Impôts et taxes						
633300 - Formation continue	4 019,79	0,76	2 871,23	0,56	1 148,56	40,00
	4 019,79	0,76	2 871,23	0,56	1 148,56	40,00
Salaires et Traitements						
641100 - Rémunérations	180 549,99	34,14	178 185,99	34,94	2 364,00	1,33
641110 - Maintien du Net	92,45	0,02	2 470,39	0,48	-2 377,94	-96,26
641200 - Variation congés payés	-3 527,00	-0,67	4 198,50	0,82	-7 725,50	-184,01
641310 - Variation prime	4 073,00	0,77	-1 400,00	-0,27	5 473,00	-390,93
641420 - Indemnités de rupture	1 559,71	0,29	2 028,72	0,40	-469,01	-23,12
	182 748,15	34,56	185 483,60	36,37	-2 735,45	-1,47
Charges sociales						
645100 - Cotisations Urssaf	21 227,46	4,01	27 369,21	5,37	-6 141,75	-22,44
645200 - Mutuelles	629,68	0,12			629,68	
645320 - Cotisations Retraite Médéric	4 487,77	0,85	5 894,73	1,16	-1 406,96	-23,87
645700 - Cotisation prévoyance et mutuelle	1 190,64	0,23	2 157,59	0,42	-966,95	-44,82
645800 - Autres charges sociales	2 506,38	0,47	844,76	0,17	1 661,62	196,70
647500 - Médecine du travail, pharmacie	945,93	0,18	682,64	0,13	263,29	38,57
648000 - Autres charges de personnel	657,50	0,12			657,50	
648100 - Intéressement salariés	1 376,31	0,26			1 376,31	
	33 021,67	6,24	36 948,93	7,24	-3 927,26	-10,63
Amortissements et provisions						
681120 - Dotation amo. des biens corporels	64 121,45	12,13	53 953,32	10,58	10 168,13	18,85
681500 - Dotation provision pour risque	7 000,00	1,32	9 400,00	1,84	-2 400,00	-25,53
681620 - Dot. dépréciation immo. corporelle	6 349,00	1,20			6 349,00	
681740 - Dotation dépréciation client	6 156,00	1,16	204,00	0,04	5 952,00	NS
	83 626,45	15,81	63 557,32	12,46	20 069,13	31,58
Autres charges						
651600 - Cotisation FFA (Autres)			636,50	0,12	-636,50	-100,00
651610 - Licences FFA	27 970,06	5,29	23 150,70	4,54	4 819,36	20,82
651620 - Cotisations ligue PDL	3 961,34	0,75	3 792,48	0,74	168,86	4,45
651630 - Engagements	8 822,00	1,67	6 551,00	1,28	2 271,00	34,67
651650 - Cotisations CD 44	1 013,00	0,19	860,50	0,17	152,50	17,72
651680 - Autres cotisations	618,70	0,12	509,40	0,10	109,30	21,46
651690 - Charge Rameur	4 240,00	0,80	3 280,00	0,64	960,00	29,27
658000 - Charges diverses de gestion	2 677,39	0,51	18 485,24	3,62	-15 807,85	-85,52
	49 302,49	9,32	57 265,82	11,23	-7 963,33	-13,91
Charges d'exploitation	697 399,55	131,89	631 681,95	123,85	65 717,60	10,40
RESULTAT D'EXPLOITATION	-42 653,19	-8,07	-15 370,29	-3,01	-27 282,90	177,50
Produits financiers						
764100 - Revenus du livret	1 200,03	0,23	726,63	0,14	473,40	65,15
768100 - Revenus des placements CM	725,00	0,14	500,33	0,10	224,67	44,90
	1 925,03	0,36	1 226,96	0,24	698,07	56,89
Charges financières						
661160 - Intérêts des emprunts	255,96	0,05	10,72		245,24	NS
686650 - Dépréciation placement financier	1 969,00	0,37			1 969,00	
	2 224,96	0,42	10,72		2 214,24	NS
Résultat financier	-299,93	-0,06	1 216,24	0,24	-1 516,17	-124,66
RESULTAT COURANT	-42 953,12	-8,12	-14 154,05	-2,78	-28 799,07	203,47
Produits exceptionnels						
775200 - Prix de cession des actifs	8 500,00	1,61	2 450,00	0,48	6 050,00	246,94
777100 - Quote part subv. ville nantes	11 944,13	2,26	12 616,77	2,47	-672,64	-5,33
777152 - Autres Subvention d'investissements	11 982,78	2,27	1 907,26	0,37	10 075,52	528,27

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
777400 - Quote part subv. conseil general	11 310,40	2,14	12 546,56	2,46	-1 236,16	-9,85
777500 - Quote part subv. conseil regional	1 375,65	0,26	2 676,82	0,52	-1 301,17	-48,61
	45 112,96	8,53	32 197,41	6,31	12 915,55	40,11
Charges exceptionnelles						
671000 - Charges exceptionnelles	2 687,00	0,51			2 687,00	
671200 - Pénalités non déductibles	2 325,00	0,44			2 325,00	
675200 - VNC des éléments cédés	5 500,00	1,04			5 500,00	
	10 512,00	1,99			10 512,00	
Résultat exceptionnel	34 600,96	6,54	32 197,41	6,31	2 403,55	7,47
Impôts sur les bénéfices						
695000 - IS	29,00	0,01	36,00	0,01	-7,00	-19,44
	29,00	0,01	36,00	0,01	-7,00	-19,44
Report des ressources non utilisées						
789101 - Utilisation fonds dédiés	14 389,10	2,72	7 750,00	1,52	6 639,10	85,67
	14 389,10	2,72	7 750,00	1,52	6 639,10	85,67
Engagements à réaliser						
689500 - Engag. à réaliser / dons affectés	11 290,00	2,14	42 307,68	8,29	-31 017,68	-73,31
	11 290,00	2,14	42 307,68	8,29	-31 017,68	-73,31
EXCEDENT OU DEFICIT	-5 282,06	-1,00	-16 550,32	-3,24	11 268,26	-68,08
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat						
870000 - Bénévolat	122 244,00		115 583,00		6 661,00	5,76
	122 244,00		115 583,00		6 661,00	5,76
Dons en nature						
875000 - Dons en nature	156 540,00		156 540,00			
	156 540,00		156 540,00			
Total des produits	278 784,00		272 123,00		6 661,00	2,45
Mise à disposition gratuite						
861100 - Mise à disposition de locaux	156 540,00		156 540,00			
	156 540,00		156 540,00			
Personnel bénévole						
864000 - Personnel bénévole	122 244,00		115 583,00		6 661,00	5,76
	122 244,00		115 583,00		6 661,00	5,76
Total des charges	278 784,00		272 123,00		6 661,00	2,45